
           
ПРИКАЗ 

от 15» ноября 2023 года                                                                                                           № 93 

с. Бачи-Юрт 

 
О реализации проекта «Я сдам ЕГЭ»  
в 2023-2024 учебном году по русскому языку и математике 

 
В соответствии с разделом 4 Положения о региональной системе оценки качества 

образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 21 марта 2016 года N9 465-п «Об утверждении региональной системы качества 
образования», в целях оценки уровня образовательных  достижений обучающихся 11-х 
классов по обязательным предметам единого государственного экзамена, для организационно-
педагогического сопровождения выпускников к процедурам государственной итоговой 
аттестации в 2023-2024 учебном году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Принять участие в проекте «Я сдам ЕГЭ!» (далее — проект). 

 

2. Назначить Магомадову Раису Султановну, заместителя директора по УВР, школьным 
координатором регионального проекта «Я сдам ЕГЭ». 

 

3. Школьному координатору, Магомадовой Р.С., проконтролировать организацию и проведение 
дополнительных занятий по отработке заданий ЕГЭ по русскому языку и математике и мини-
тестирований по русскому языку (четверг), по математике (пятница).  

 

4. Назначить ответственными за проведение работы с немотивированными обучающимися, 
согласно календарно-тематического планирования, по русскому языку Магомадову А.Ш., по 
математике Толтуеву Т.Ш. (Список немотивированных обучающихся, приложение 1), (КТП по 
русскому языку и математике, приложения 2,3) 
 

5. Назначить ответственной за занесение результатов в личный кабинет ОО (сайт монит 95). 
заместителя директора по ИКТ, Толтуеву Т.Ш. (понедельник) за занесение результатов 
минитестирований 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:                                                                                              А.А. Чонкаров 
 

С приказом ознакомлены:                                                                                Магомадова Р.С. 
                                                                                                                             Толтуева Т.Ш. 
                                                                                                                              
                                                                                                                         

МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4» 
(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4») 

 
МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 
«№4 ЙОЛУ БIАЧИ-ЙУЬРТАРА ЙУККЪАРА ШКОЛА» 

(МБЙУУ «№4 йолу БIачи-Йуьртара ЙУШ») 
Г.Д.Дугаева (Майртупская) ул., 4, с. Бачи-Юрт, Курчалоевский р-н, Чеченская Республика, 366316 

 т. 8 965 952 81 15, Электронный адрес: bachi_yurtsosh4@mail.ru 



Приложение №1 
к приказу № 93 от 15.11.2023 года 

 
 

Список  
обучающихся 11-х классов из «группы риска» 

Русский язык 
 

№ 
п/п 

ФИО обучающегося Предмет Класс 

1 Алиева Расмия Мусаевна Русский язык 11б 
2 Атабаева Хадижат Шамхановна Русский язык 11а 
3 Дашаев Шамиль-Хаджи Шайх-Ахмедович Русский язык 11а 
4 Пошуева Ашура Байгировна Русский язык 11а 
5 Сайдулхаджиев Рахим Хизарович Русский язык 11б 
6 Хасханов Абдул Хизирович Русский язык 11б 
7 Эдилханов Муса Умарович Русский язык 11б 

 
 

Список  
обучающихся 11-х классов из «группы риска» 

Математика 
 

№ 
п/п 

ФИО обучающегося Предмет Класс 

1 Атабаева Хадижат Шамхановна Математика 11а 
2 Далхаева Индира Каловкаевна Математика 11а 
3 Дашаев Шамиль-Хаджи Шайх-Ахмедович Математика 11а 
4 Пошуева Ашура Байгировна Математика 11а 
5 Сайдулхаджиев Рахим Хизарович Математика 11б 
6 Сайдулхаджиев Рахман Хизирович Математика 11б 
7 Хасханов Абдул Хизирович Математика 11б 
8 Хизриева Хадижат Ахмадовна Математика 11б 

 
 

Список  
обучающихся 11-х классов из «группы риска» 

Обществознание 
 

№ 
п/п 

ФИО обучающегося Предмет Класс 

1 Атабаева Хадижат Шамхановна Обществознание 11б 
2 Байриев Хусейн Арбиевич Обществознание 11а 
3 Дашаев Шамиль-Хаджи Шайх-Ахмедович Обществознание 11а 
4 Испаев Ильяс Турпал-Алиевич Обществознание 11а 
5 Сайдулхаджиев Рахим Хизарович Обществознание 11б 
6 Хасханов Абдул Хизирович Обществознание 11б 
7 Эдилханов Муса Умарович Обществознание 11б 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
к приказу № 93 от 15.11.2023 года 

 
Календарно-тематическое планирование 

занятий по русскому языку с немотивированными обучающимися  
в рамках проекта «Я сдам ЕГЭ» 2023 – 2024 учебный год 

 
Неделя Сроки № 

занятия 
Количество 

часов 
№ задания 

в КИМ Тема занятия 

1 2 3 4 5 6 
1 20-25 

ноября 
1 1 1 Логико-смысловые отношения 

между предложениями 
(фрагментами) текста 

1 20-25 
ноября 

2 1 2 Лексикология и фразеология 
лингвистики.  
Лексический анализ слова 

1 20-25 
ноября 

3 1 3 Функциональная стилистика. 
Культура речи 

2 27 ноября- 
1 декабря 

4 1 1-3 Повторение и закрепление 
изученного. Решение практических 
заданий № 1,2,3. Формирование 
навыков выполнения заданий. Разбор 
ошибок (задания генерируются на 
сайте «Решу ЕГЭ»). 

2 27 ноября- 
1 декабря 

5 1 27 Изучение и обсуждение 
теоретических основ написания 
сочинения. Составление алгоритма 
написания сочинения. Критерии 
написания сочинения. 

2 27 ноября- 
1 декабря 

6 1 4 Нормы ударения в современном 
литературном   русском языке 

2 декабря Диагностическая работа 
3 4-9 декабря 7 1 5 Основные лексические нормы 

современного русского 
литературного языка.  Паронимы и 
их употребление 

3 4-9 декабря 8 1 6 Основные лексические нормы 
современного русского 
литературного языка. Лексическая 
сочетаемость. Тавтология. 
Плеоназм 

3 4-9 декабря 9 1 7  Основные морфологические нормы 
современного русского 
литературного  языка 

4 11-16 
декабря 

10 1 8 Основные синтаксические нормы 
современного русского 
литературного языка 

4 11-16 
декабря 

11 1 8 Практикум «Основные 
синтаксические нормы современного 
русского литературного языка» 

4 11-16 
декабря 

12 1 4-8 Повторение и закрепление 
изученного. Решение практических 
заданий № 4,5,6,7,8. Формирование 
навыков выполнения заданий. Разбор 
ошибок (задания генерируются на 
сайте «Решу ЕГЭ»). 



5 18-23 
декабря 

13 1 27 Работа с текстом. Анализ текста. 
Постановка проблемы и определение 
позиции автора. Написание 
сочинения (дома). 

5 18-23 
декабря 

14 1 9 Правописание  гласных  и  согласных 
в корне 

5 18-23 
декабря 

15 1 10 Употребление ъ и ь (в том числе 
разделительных). Правописание 
приставок. Буквы ы – и после 
приставок 

6 25-28 
декабря 

16 1 9-10 Закрепление изученного. Решение 
практических заданий № 9,10. 
Формирование навыков выполнения 
заданий. Разбор ошибок (задания 
генерируются на сайте «Решу ЕГЭ»). 

6 25-28 
декабря 

17 1 11 Правописание суффиксов (кроме 
суффиксов причастий, 
деепричастий) 

6 25-28 
декабря 

18 1 12 Правописание личных  окончаний и 
суффиксов причастий,  деепричастий 

7 Новогодние каникулы 
8 8 -13 января 19 1 11-12 Закрепление изученного. Решение 

практических заданий № 11,12. 
Формирование навыков выполнения 
заданий. Разбор ошибок (задания 
генерируются на сайте «Решу ЕГЭ»). 

8 8 -13 января 20 1 13 Слитное и раздельное написание НЕ 
(НИ) со словами разных частей речи 

8 8 -13 января 21 1 14 Слитное, дефисное и раздельное 
написание слов разных частей речи 
(имена существительные, имена 
прилагательные, местоимения, 
наречия, служебные части речи) 

9 15-20 января 22 1 15 Н и НН в словах разных частей речи 
9 15-20 января 23 1 13,14,15 Закрепление изученного. Решение 

практических заданий  
№ 13,14,15. Формирование навыков 
выполнения заданий. Разбор ошибок 
(задания генерируются на сайте 
«Решу ЕГЭ»). 

9 15-20 января 24 1 27 Работа с текстом. Написание 
сочинения. 

10 22-27 января 25 1 1-15 Проверочная работа по 
изученному материалу 
 (задания 1-15) 

10 22-27 января 26 1 16 Знаки препинания в предложении с 
однородными членами. Знаки 
препинания в сложном предложении 

10 22-27 января 27 1 17 Знаки препинания при обособлении 
11 29 января- 

3 февраля 
28 1 16-17 Закрепление изученного. Решение 

практических заданий № 16-17. 
Формирование навыков выполнения 
заданий. Разбор ошибок (задания 
генерируются на сайте «Решу ЕГЭ»). 

11 29 января- 
3 февраля 

29 1 27 Работа с текстом. Написание 
сочинения. 



11 29 января- 
3 февраля 

30 1 18 Знаки препинания в предложениях с 
вводными конструкциями, 
обращениями, междометиями 

12 5-10 
февраля 

31 1 18 Повторение изученного по теме 
«Знаки препинания в предложениях с 
вводными конструкциями, 
обращениями, междометиями» 

12 5-10 
февраля 

32 1 19 Знаки препинания в сложном 
предложении 

12 5-10 
февраля 

33 1 19 Повторение изученного по теме 
«Знаки препинания в сложном 
предложении» 

13 12-17 
февраля 

34 1 20 Знаки препинания в сложном 
предложении с разными видами 
связи 

13 12-17 
февраля 

35 1 20 Практикум «Знаки препинания в 
сложном предложении с разными 
видами связи» 

13 12-17 
февраля 

36 1 18-20 Закрепление изученного. Решение 
практических заданий № 18,19,20. 
Формирование навыков выполнения 
заданий. Разбор ошибок (задания 
генерируются на сайте «Решу ЕГЭ»). 

14 19-24 
февраля 

37 1 27 Работа с текстом. Написание 
сочинения. 

14 19-24 
февраля 

38 1 21 Пунктуационный анализ 
предложения 

15 28февраля- 
3 марта 

39 1 21 Практикум «Пунктуационный анализ 
предложения» 

15 28февраля- 
3 марта 

40 1 16-21 Самостоятельная работа по разделу 
«Пунктуация» (задания 16-21) 

15 28февраля- 
3 марта 

41 1 22 Информационно-смысловая 
переработка прочитанного 
текста 

16 4-9 марта 42 1 22 Практикум «Информационно-
смысловая переработка 
прочитанного текста 

16 4-9 марта 43 1 27 Работа с текстом. Написание 
сочинения. 

17 11-16 марта 44 1 23 Информативность текста. Виды 
информации в тексте 

17 11-16 марта 45 1 23 Практикум «Информативность 
текста. Виды информации в текс» 

17 11-16 марта 46 1 25 Лексикология и фразеология как 
разделы лингвистики. 
Лексический анализ слова. 

18 18-23 марта 47 1 25 Практикум «Лексикология и 
фразеология как раздел лингвистики. 
Лексический анализ слова» 

18 18-23 марта 48 1 26 Основные изобразительно-
выразительные средства русского 
языка (тропы) 

18 18-23 марта 49 1 26 Основные изобразительно-
выразительные средства русского 
языка (синтаксические средства 
выразительности) 



19 25-30 марта 50 1 26 Практикум «Основные 
изобразительно-выразительные 
средства русского языка» 

19 25-30 марта 51 1 22-26 Самостоятельная работа (задания 22-
26) 

19 25-30 марта 52 1 27 Работа с текстом. Написание 
сочинения. 

3 апреля Итоговая диагностическая работа 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
к приказу № 93 от 15.11.2023 года 

 
Календарно-тематическое планирование 

занятий по математике с немотивированными обучающимися 
в рамках проекта «Я сдам ЕГЭ» 2023 – 2024 учебный год 

 
№ 

задания 
Дата Тема Коды 

проверяемых 
требований 

к уровню 
подготовки 

(по 
кодификатору) 

Коды 
проверяемых 

элементов 
содержания 

(по 
кодификатору) 

1 2 3 4 5 
1 20 - 24 ноября Простейшие текстовые задачи 

 
2 1 

Размеры и единицы 
измерения 
 

6, 9 1 

2 27 ноября – 1 декабря Чтение графиков и диаграмм 
 

7 3, 6 

Преобразование выражений 
 

2, 6 1, 2 

3 4 - 8 декабря Начала теории вероятностей 
 

8 6 

4 9 декабря Диагностическая работа 
5 11 – 15 декабря  Выбор оптимального 

варианта 
 

7 1 

6 18 – 22 декабря Анализ графиков и диаграмм 
 

4, 5 3, 4 

7 25 – 29 декабря Анализ утверждений 
 

1 5 

8 8 – 12 января Задачи на квадратной решетке  
 

9 7 

9 15 – 19 января Прикладная геометрия 
 

9 7 

10 22 – 26 января Прикладная стереометрия 
 

10, 11 7 

11 27 января Проверочная работа 
12 29 января – 2 февраля Планиметрия 

 
9 7 

13 5 – 9 февраля Задачи по стереометрии  
 

10, 11 7 

14 12 - 16 февраля Вычисления  
 

2 1 

15 19 – 23 февраля Простейшие текстовые задачи 
 

2, 6 1 

16 26 февраля – 1 марта Вычисления и преобразования 
 

2 1 

17 4 марта – 8 марта  Простейшие уравнения 
 

3 2 

18 11 марта – 15 марта  Неравенства 
 

2, 3 1, 2 

20 16 марта Проверочная работа 



21 18 – 22 марта Числа и их свойства 
 

2, 6, 13 1, 2 

22 25 – 29 марта  Текстовые задачи 
 

3, 6 2 

23 1 – 5 апреля Задачи на смекалку 
 

2, 6, 13 1, 2 

24 5 апреля Диагностическая работа 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №4 

к приказу № 93 от 15.11.2023 года 
 

График дополнительных занятий                                                                                        
по подготовке к ЕГЭ с немотивированными обучающимися  

в 2023-2024 учебном году 
 
 

№ 
п/п 

Предмет Время проведения Кабинет Учитель 

1 2 3 4 5 
1 Русский  язык Понедельник, вторник (14.00.-16.00.) 

 
307 Магомадова А.Ш. 

2 Математика Среда, четверг (14.00.-16.00.) 
 

309 Толтуева Т.Ш. 

 

 

 

 

 


		2023-11-27T16:49:36+0300
	Чонкаров Абулвахид Андиевич




